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PTZ.0057.2.2026 Środa Wielkopolska, 24 marca 2026 roku 

Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

za okres od 24 stycznia do 11 marca 2026 roku 

Wydział Inwestycji i Zamówień 

1. 26 stycznia 2026 roku zawarto umowę z: 

1) Tomaszem Juszczukiem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą 

BUDODENDROG Kompleksowa Obsługa Inwestycji Tomasz Juszczuk, z siedzibą 

w Biedrusku, na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego wraz z szacowaniem 

kosztów planowanej inwestycji – zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej przy 

ul. K. Marcinkowskiego w Środzie Wielkopolskiej”. Program ma na celu określenie 

wstępnych, architektonicznych i technicznych rozwiązań i standardów, które winny być 

podstawą dalszych prac projektowych. Powyższe usługi zostaną wykonane za 4 920,00 zł 

brutto do 9 lutego 2026 roku. 

2) Łukaszem Pacyńskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Łukasz Pacyński, z siedzibą w Kijewie, na wykonanie 

przebudowy pomieszczeń szatniowych w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 

budynku wielofunkcyjnego w Koszutach”. Prace zostaną wykonane kwotę 20 172,00 zł 

brutto do 13 marca 2026 roku. 

2. 29 stycznia 2026 roku zawarto umowę z: 

1) Jakubem Tabaką prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Instal - Tab Jakub 

Tabaka, z siedzibą w Mącznikach, na wymianę 6 szt. nagrzewnic firmy Flowair LEO S3 

w hali sportowej w Szkole Podstawowej nr 2 w Środzie Wielkopolskiej. Prace zostaną 

wykonane w ramach zadania pn. „Modernizacja obiektu Szkoły Podstawowej nr 2 przy 

ul. Dąbrowskiego w Środzie Wielkopolskiej” za 70 000,00 zł brutto do 20 lutego 

2026 roku. 

2) Adamem Chmielewskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą AC DROGA 

Adam Chmielewski, z siedzibą w Słupcy, na opracowanie pełnej dokumentacji 

projektowej i geodezyjnej dla budowy drogi gminnej nr 555554P w Pętkowie, gm. Środa 

Wielkopolska, na odcinku od drogi powiatowej nr 3672P do granicy obrębu Pętkowo. 

Usługi zostaną wykonane w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 

gminnej w Pętkowie” za 159 900,00 zł brutto do 27 listopada 2026 roku. 

3. 2 lutego 2026 roku zawarto umowę z Dorianem Piechowiakiem prowadzącym 

działalność gospodarczą pod nazwą DP KONCEPT Dorian Piechowiak, z siedzibą 

w Janikowie, na opracowanie pełnej dokumentacji projektowej dla budowy dróg 

gminnych w Brodowie, gm. Środa Wielkopolska, na odcinku od drogi powiatowej nr 

3670P do rowu melioracyjnego (dz. ewid. nr 185). Usługi zostaną wykonane w ramach 

zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. Parkowej i ul. Za Dworkiem w Brodowie” 

za 99 568,50 zł brutto do 27 listopada 2026 roku. 
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4. 6 lutego 2026 roku zawarto umowę z: 

1) Grzegorzem Gauza prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą PRACOWNIA 

PROJEKTOWA Grzegorz Gauza, z siedzibą w Brodowie, na opracowanie pełnej 

dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa infrastruktury lekkoatletycznej 

na terenie kompleksu sportowego przy ul. Sportowej 12 w Środzie Wielkopolskiej”. 

Usługi zostaną wykonane za 14 760,00 zł brutto do 16 lutego 2026 roku. 

2) Szymonem Wachowiakiem – Prezesem Zarządu spółki ARCHIFORMACJA Sp. z o.o. 

z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej – na opracowanie projektu budowlanego budynku 

szatniowego oraz oświetlenia boiska sportowego w Zielnikach. Usługi zostaną wykonane 

w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa budynku szatniowego w Zielnikach” 

za 31 365,00 zł brutto do 19 czerwca 2026 roku. 

3) Sławomirem Baraniakiem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Sławomir 

Baraniak SBB, z siedzibą w Dębiczku, na dostawę i montaż budynku o konstrukcji 

szkieletowej (drewnianej) o wymiarach 6m x 15m, zlokalizowanego na terenie 

sołeckiego placu zabaw na działce nr ewid. 15 w Dębiczku. Usługi zostaną wykonane 

w ramach zadań pn. „Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych w mieście i gminie 

Środa Wielkopolska” oraz „Montaż i wykończenie budynku gospodarczego na terenie 

rekreacyjnym – FS Dębiczek” za 112 812,00 zł brutto do 30 maja 2026 roku. 

4) Bogdanem Wojciechowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Zakład 

Elektroinstalacyjny Bogdan Wojciechowski, z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, 

na dostawę oraz montaż 12 sztuk wolnostojących lamp solarnych oświetlenia 

drogowego typu SANKO LED o mocy SL 60-80 W, 7200 lumenów, w ramach zadań: 

a) „Montaż wolnostojącego oświetlenia solarnego na terenie Gminy Środa Wielkopolska”: 

• Nadziejewo – 2 szt.; 

• Pętkowo – 1 szt.; 

• Chwałkowo – 1 szt. 

b) „FS Brodowo - montaż lampy solarnej” – ul. Parkowa – 2 szt.; 

c) „FS Czarne Piątkowo - montaż lampy solarnej” – Żabie Worki – 1 szt.; 

d) „FS Jarosławiec - montaż lamp” – dz. nr ewid. 28/73 – 1 szt.; 

e) „FS Starkówiec Piątkowski - montaż lamp” – dz. nr ewid. 150 – 1 szt.; 

f) „FS Winna Góra - montaż lamp solarnych” – dz. nr ewid. 40, 192 oraz przy parkingu 

świetlicy – 3 szt. 

Usługi zostaną wykonane za 87 400,00 zł brutto do 30 marca 2026 roku. 

5. 9 lutego 2026 roku zawarto umowę z Irminą Dyzmą prowadzącą działalność gospodarczą 

pod nazwą DI PROJEKT Irmina Dyzma, z siedzibą w Błażejewku, na opracowanie pełnej 

dokumentacji projektowej i geodezyjnej dla budowy dróg gminnych ul. Spadochronowej 

i ul. Białkowskiego w Środzie Wielkopolskiej, gm. Środa Wielkopolska, na odcinku 

od ul. Słonecznej do ul. Lotniczej. Usługi zostaną wykonane w ramach zadania 

inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa ul. Spadochronowej i ul. Białkowskiego 

w Środzie Wielkopolskiej” za 182 040,00 zł brutto do 27 listopada 2026 roku. 
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6. 11 lutego 2026 roku zawarto umowę ze Stanisławem Wajrakiem prowadzącym 

działalność gospodarczą pod nazwą WAJRAK STANISŁAW „INWESTOR” KONIN 

PRACOWNIA PROJEKTOWA, z siedzibą w Koninie, na opracowanie pełnej dokumentacji 

projektowej w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa części Południowej Ramy 

Miasta od drogi powiatowej nr 3671P w Kijewie do drogi gminnej ul. Podmiejskiej”. 

Usługi zostaną wykonane za 198 000,00 zł brutto do 30 listopada 2026 roku. 

7. 13 lutego 2026 roku zawarto umowę z Łukaszem Jaśkowiakiem prowadzącym działalność 

gospodarczą pod nazwą KL - Projekt Łukasz Jaśkowiak, z siedzibą w Środzie 

Wielkopolskiej, na opracowanie dokumentacji projektowej w ramach zadania 

pn. „Modernizacja boiska do hokeja na trawie w Środzie Wielkopolskiej”. Usługi zostaną 

wykonane za 17 900,00 zł brutto do 11 marca 2026 roku. 

8. 17 lutego 2026 roku zawarto umowę z: 

1) Danielem Matuszakiem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Daniel 

Matuszak OK-PLAST, z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, oraz Danielem Matuszak 

i Jarosławem Matuszak prowadzącymi wspólnie działalność gospodarczą pod nazwą 

„OK-PLAST” Daniel Matuszak Jarosław Matuszak S.C., z siedzibą w Środzie 

Wielkopolskiej, na wymianę 10 szt. drzwi wejściowych (firma Porta CPL model 1.1) 

do pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza w Środzie 

Wielkopolskiej. Usługi zostaną wykonane za 27 798,00 zł brutto do 6 marca 2026 roku. 

2) Wojciechem Błaszakiem prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Wojciech 

Błaszak ARCHITEKT, z siedzibą w Poznaniu, na opracowanie dokumentacji projektowej 

dla zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja obiektu przy ul. 17-go Września w Środzie 

Wielkopolskiej dla celów kulturalno -oświatowych”. Usługi zostaną wykonane za kwotę 

269 000,00 zł brutto w terminie 300 dni od dnia podpisania umowy. 

9. 24 lutego 2026 roku zawarto umowę z Witoldem Brozisem prowadzącym działalność 

gospodarczą pod nazwą Obsługa Inwestycji Budowlanych Witold Brozis, z siedzibą 

w Środzie Wielkopolskiej, na opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę 

drogi gminnej nr 5555561P o przebiegu Brodowo–Włostowo–Środa Wielkopolska 

na odcinkach: 

1) Etap I – odcinek A–B–C Brodowo–Włostowo, dł. 935 m; 

2) Etap II – odcinek B–D Włostowo–Środa Wielkopolska, dł. 995 m; 

3) Etap III – odcinek E–B Włostowo–DK11, dł. 215 m. 

Usługi zostaną wykonane w ramach zadania pn. „Nakładki asfaltowe w mieście i gminie 

Środa Wielkopolska” za 104 695,00 zł brutto do 31 lipca 2026 roku. 

10. 3 marca 2026 roku zawarto umowę z Łukaszem Pacyńskim prowadzącym działalność 

gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Łukasz Pacyński, z siedzibą 

w Kijewie, na wykonanie robót budowlano-montażowych w zakresie przystosowania 

pomieszczeń piętra budynku do celów prowadzenia zajęć sportowych, siłowych i fit. 

Prace zostaną wykonane w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja 

pomieszczeń piętra budynku hali sportowej przy ul. Sportowej 12 w Środzie 

Wielkopolskiej”. za 128 600,00 zł brutto do 7 kwietnia 2026 roku. 
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11. 5 marca 2026 roku zawarto umowę z Szymonem Wachowiakiem – Prezesem Zarządu 

spółki ARCHIFORMACJA Sp. z o.o. z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej – na opracowanie 

projektu budowlanego drewnianej altany na terenie Stadionu Średzkiego w ramach 

zadania pn. „BO - Budowa drewnianej altany na terenie Stadionu Średzkiego”, 

realizowanej z Budżetu Obywatelskiego Gminy Środa Wielkopolska. Usługi zostaną 

wykonane za 11 562,00 zł brutto do 30 czerwca 2026 roku. 

12. 7 marca 2026 roku zawarto umowę z Jarosławem Kaźmierczakiem prowadzącym 

działalność gospodarczą pn. Hardsoft – Telekom Jarosław Kaźmierczak, z siedzibą 

w Poznaniu, na zakup sprzętu w ramach realizacji projektu pn. „Cyberbezpieczny 

samorząd”. Usługi zostaną wykonane za 660 759,69 zł brutto w terminie 60 dni od dnia 

zawarcia umowy. 

Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej 

W wyniku prowadzonych spraw: 

1. wydano: 

• 44 decyzje o warunkach zabudowy i decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego; 

• 134 zaświadczenia o przeznaczeniu gruntów w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Środa Wielkopolska oraz wypisów 

i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa 

Wielkopolska; 

• 12 zawiadomień informujących o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości; 

• 7 postanowień opiniujących wstępne projekty podziału nieruchomości; 

• 5 decyzji zatwierdzających projekt podziału nieruchomości. 

Referat Działalności Gospodarczej 

1. W zakresie obsługi Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) 

do tutejszego Urzędu wpłynęły 122 wnioski CEIDG-1 dotyczące zgłoszenia, zawieszenia, 

wznowienia, wykreślenia działalności bądź dokonania zmian we wpisach dotyczących 

prowadzonej działalności gospodarczej. 

2. W zakresie wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

• wydano 1 zezwolenie na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych; 

• wydano 9 zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, w 3 placówkach 

gastronomicznych; 

• wydano 6 decyzji o wygaszeniu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

dla 2 placówek gastronomicznych; 

• trwa postępowanie o wydanie 3 zezwoleń dla 1 placówki handlowej (zmiana formy 

prowadzenia działalności); 

• przedsiębiorcy, którzy mają wydane zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

i kontynuują działalność w 2026 roku, mieli obowiązek złożyć do 31 stycznia 
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2026 roku oświadczenie o wartości sprzedaży alkoholu za rok 2025 oraz wnieść opłatę 

tytułem I raty za możliwość kontynuowania sprzedaży napojów alkoholowych w roku 

bieżącym. Obowiązek złożenia oświadczeń dotyczył przedsiębiorców prowadzących 

na terenie Gminy 80 placówek handlowych i 26 placówek gastronomicznych, dla 

których wydano łącznie 274 zezwolenia (wg stanu na 31 grudnia 2025 roku). 

3. W zakresie wydawanych licencji i zezwoleń w oparciu o ustawę o transporcie drogowym 

zaktualizowano 1 licencję o zgłoszenie kierowcy. 

4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi realizowana na podstawie ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (u.d.p.p.w.) 

oraz na podstawie uchwały w sprawie określenia warunków oraz trybu finansowania 

rozwoju sportu na terenie gminy Środa Wielkopolska w zakresie: 

1) zadań dotyczących rozwoju sportu w 2026 roku: 

a) podpisano 22 umowy w ramach kontynuowania spraw związanych z przyznaniem 

dotacji w 2026 roku na zadania z zakresu rozwoju sportu; 

b) 30 stycznia 2026 roku upłynął termin składania sprawozdań z rozliczenia zadań 

z zakresu rozwoju sportu realizowanych w 2025 roku, na które przyznane zostały 

dotacje z budżetu Gminy Środa Wielkopolska – 19 sprawozdań zostało złożonych 

w ustawowym terminie, a 1 po terminie. Wszystkie sprawozdania wymagają 

sprawdzenia i wydania potwierdzenia o prawidłowym rozliczeniu zadania 

i wykorzystaniu dotacji. 

2) działań podejmowanych na podstawie u.d.p.p.w.: 

a) w ogłoszonych otwartych konkursach ofert na zadania z zakresu: 

• turystyki i krajoznawstwa (Zarządzenie nr 172/2026) wpłynęły 3 oferty 

w wyznaczonym terminie, tj. do 21 stycznia 2026 roku. Powołano komisję konkursową 

do oceny wniosków, odbyły się jej posiedzenia, na których dokonano oceny 

i sporządzono protokół z rekomendacjami. Rozstrzygnięcia konkursu dokonał 

Burmistrz Miasta Zarządzeniem nr 19/2026 z 20 lutego 2026 roku. Przyznano 

2 dotacje i zostały podpisane 2 umowy. Postępowanie zostało zakończone. 

• wspierania i upowszechniania kultury fizycznej (Zarządzenie nr 173/2026) wpłynęło 

7 ofert w wyznaczonym terminie, tj. do 23 stycznia 2026 roku. Powołano komisję 

konkursową do oceny wniosków, odbyły się jej posiedzenia, na których dokonano 

oceny i sporządzono protokół z rekomendacjami. Rozstrzygnięcia konkursu dokonał 

Burmistrz Miasta Zarządzeniem nr 21/2026 z 24 lutego 2026 roku. Przyznano 

3 dotacje i zostały podpisane 3 umowy. Postępowanie zostało zakończone. 

• kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego (Zarządzenie 

nr 7/2026) wpłynęły 4 oferty w wyznaczonym terminie, tj. do 13 lutego 2026 roku. 

Powołano komisję konkursową do oceny wniosków, odbyły się jej posiedzenia, 

na których dokonano oceny i sporządzono protokół z rekomendacjami. Postępowanie 

w trakcie realizacji. 

b) w styczniu 2026 roku wpłynęły 2 oferty uproszczona na wsparcie realizacji zadań 

publicznych. Jedna z ofert została wycofana przez wnioskodawcę, a drugą wstępnie 
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rozpatrzono pozytywnie i została podana do publicznej wiadomości. Podpisano 

1 umowę w tym zakresie. 

c) wpłynęło 1 sprawozdanie z wykonania zadania publicznego realizowanego 

w 2025 roku, po czym wydano protokół potwierdzający prawidłowe wykonanie zadania 

i rozliczenie dotacji. 

5. Dotacje na zabytki 

Zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej, 

do 20 stycznia 2026 roku trwał nabór wniosków o dotacje na prace przy zabytkach 

niebędących własnością Gminy Środa Wielkopolska. Zostały złożone 3 wnioski, z których 

1 został odrzucony formalnie – nie spełniał warunków. 2 wnioski zostały skierowane 

do zaopiniowania przez Komisję Kultury i Nazewnictwa Rady Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej. 

6. wydano 1 kartę ewidencyjną innego obiektu, w którym świadczone są usługi hotelarskie, 

na podstawie zgłoszenia dokonanego przez przedsiębiorcę. 

Wydział Oświaty Kultury i Sportu 

1. Mały Mistrz 

Gmina kolejny raz przystąpiła do realizacji programu „Mały Mistrz” organizowanego 

przez Szkolny Związek Sportowy Wielkopolska na zlecenie Ministra Sportu i Turystyki. 

Do projektu przystąpiły: 

• Szkoła Podstawowa Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Środzie Wielkopolskiej – 

7 grup, 

• Szkoła Podstawowa nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza – 6 grup, 

• Szkoła Podstawowa im gen. J.H. Dąbrowskiego w Słupi Wielkiej – 3 grupy. 

Ideą Programu jest organizacja i prowadzenie przez nauczyciela wychowania fizycznego 

wspierającego nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej systematycznych zajęć sportowych 

dla dzieci klas I-III raz w miesiącu po 45 minut dla każdego uczestnika. Zajęcia 

są realizowane od 2 lutego do 31 grudnia 2026 roku. Program dofinansowany ze środków 

budżetu państwa, których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki, oraz 

współfinansowany przez jednostkę samorządu terytorialnego (dalej – jst). 

2. Posiłek w szkole i w domu 

Sporządzono sprawozdanie z realizacji rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

Z programu skorzystała Szkoła Podstawowa nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza w Środzie 

Wielkopolskiej. Z otrzymanej dotacji dokonano doposażenia pomieszczenia 

przeznaczonego do spożywania posiłków. Zakupiono stoliki, sztućce, zastawę stołową, 

podgrzewacz. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 31 250,00 zł, z czego przyznana 

dotacja wyniosła 25 000,00 zł, a wkład własny 6 250,00 zł. 

3. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

Sporządzono sprawozdanie z realizacji rządowego programu „Narodowy Program 

Rozwoju Czytelnictwa”. W programie brała udział Szkoła Podstawowa nr 3 im. Ignacego 

Łukasiewicza w Środzie Wielkopolskiej. Otrzymane środki finansowe, w ramach 
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Priorytetu 3, przeznaczono na zakup nowości wydawniczych i realizację działań 

promujących czytelnictwo (w tym zakup nagród dla uczniów biorących udział w akcjach 

promujących czytelnictwo). 

4. Dotacja podręcznikowa 

Sporządzono sprawozdanie z realizacji rządowego programu dotyczącego wyposażenia 

szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dla uczniów. Dotacją 

objęto uczniów z 11 szkół podstawowych z Gminy Środa Wielkopolska (4 szkoły 

prowadzone przez jst, 7 szkół prowadzonych przez inne podmioty). Łączna kwota dotacji 

pochodzącej z budżetu państwa, wykorzystanej na zakup podręczników i materiałów 

ćwiczeniowych, wyniosła 463 921,87 zł. 

5. Przyjazna szkoła 

Podpisano umowę dotyczącą realizacji rządowego programu „Przyjazna szkoła” na rok 

2026. Gmina otrzyma łącznie 72 090,00 zł dofinansowania do zatrudnienia asystentów 

międzykulturowych w Szkole Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi, Szkole 

Podstawowej nr 3 im. Ignacego Łukasiewicza oraz w Szkole Podstawowej 

im gen. J.H. Dąbrowskiego w Słupi Wielkiej. Sporządzono sprawozdanie za rok 2025. 

6. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii 2022-2025 oraz Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 2026-2029: 

1) Realizacja zajęć „Ferie zimowe 2026” w świetlicach opiekuńczo-wychowawczych 

z Gminy Środa Wielkopolska. W programie znalazły się m.in. zajęcia i zabawy w JUMP 

Park Trampolin w Środzie Wielkopolskiej oraz na basenach „Termy Maltańskie”. 

W ramach wycieczki do Poznania zwiedzono miasto i Stare ZOO. W Teatrze Animacji 

dzieci obejrzały spektakl „Calineczka”. W świetlicach odbyły się warsztaty edukacyjne 

„Świat pszczół”. Udział wzięły 73 dzieci. 

2) Realizacja programu profilaktycznego SPINACZ w Szkole Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 2 w Środzie Wielkopolskiej. 

3) Zakup materiałów profilaktycznych do Kampanii „Odpowiedzialny Kierowca”. 

4) Odbyło się 5 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w ramach procedur Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Referat Spraw Mieszkaniowych 

1. dodatki mieszkaniowe: 

• wydano 31 decyzji pozytywnych przyznających dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 

10 104,93 zł. 

• w marcu 2026 roku, na podstawie 28 decyzji, wypłacono dodatki mieszkaniowe 

na łączną kwotę 29 833,59 zł. 

2. egzekucja zaległości w opłatach za lokale komunalne: 

• na koszty postępowań sądowych przeznaczono kwotę 620,00 zł, a na koszty egzekucji 

komorniczych wydatkowano kwotę 1 929,24 zł. 
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• wysokość główna zadłużenia w opłatach za mieszkanie komunalne wynosi 

1 965 760,54 zł i dotyczy 154 gospodarstw domowych. 

• 28 gospodarstw domowych reguluje posiadane zadłużenie w opłatach za mieszkanie 

w ratach miesięcznych z czego w lutym 2026 roku 10 rodzin nie uregulowało 

deklarowanych rat, a 5 rodzin nie opłaciło ich pełnej wysokości. Osoby zostały 

wezwane do złożenia wyjaśnień. 

• z nakazów zapłaty komornicy wyegzekwowali w lutym kwotę 5 729,47 zł od 43 osób. 

• zawarto 3 umowy o rozłożenie płatności zadłużenia w opłatach za lokale na raty 

na łączną kwotę w wysokości 30 276,73 zł. 

3. Zapłacono 1 ratę podatku od nieruchomości za posiadane lokale mieszkalne wchodzące 

w skład mieszkaniowego zasobu gminy w kwocie 3 295,00 zł – II rata za rok 2026. 

4. Najmy i inne sprawy lokalowe: 

1) wpłynęły 3 wnioski o wynajem mieszkań komunalnych. 

2) wystosowano 5 propozycji wynajmu lokalu komunalnego, w tym: 

• 1 w ramach realizacji wykazów osób uprawnionych do wynajmu lokalu mieszkalnego; 

• 2 w ramach realizacji wykazów osób uprawnionych do wynajmu lokalu mieszkalnego 

w Domu Pogodnej Jesieni; 

• 2 w ramach zapewnienia lokalu zamiennego docelowego z uwagi na konieczność 

wyłączenia budynku z użytkowania. 

3) wydano 4 skierowania do zawarcia umów najmu lokali, w tym: 

• 1 w ramach realizacji wykazów osób uprawnionych do wynajmu lokalu mieszkalnego, 

• 3 w ramach realizacji wykazów osób uprawnionych do wynajmu lokalu mieszkalnego 

w Domu Pogodnej Jesieni. 

4) zawarto 4 umowy o rozłożeniu spłaty zadłużenia na raty w kwocie 30 956,68 zł. 

5) wdrożono procedurę skierowania do sądu sprawy o uzyskanie nakazu zapłaty wobec 

dłużnika mieszkania komunalnego. Kwota dochodzonych należności wynosi 2 674,48 zł. 

6) wszczęto 1 postępowanie sądowe o opuszczenie, opróżnienie i wydanie do dyspozycji 

Gminy Środa Wielkopolska lokalu komunalnego położonego w Środzie Wielkopolskiej, 

wobec osoby, która samowolnie zajęła lokal. 

7) rozpoczęto procedury uregulowania stanów prawnych 2 budynków będących 

w samoistnym posiadaniu Gminy – ul. Żwirki i Wigury 25 oraz Mała Klasztorna 4. 

8) wyłączono z użytkowania dwa lokale mieszkalne usytuowane w budynkach położonych 

w miejscowości Żabikowo. 

9) włączono w zasób mieszkaniowy 2 lokale usytuowane w budynku położonym 

w miejscowości Chwałkowo 18 oraz 1 lokal usytuowany w budynku przy ul. Plażowej 4. 

Straż Miejska 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej: 

1. brali udział w 101 interwencjach, w tym: 

• 23 własnych, 

• 59 anonimowych, 
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• 13 z podaniem danych osobowych, 

• 4 zgłoszonych przez monitoring, 

• 1 zgłoszonej przez Schronisko, 

• 1 zgłoszonej przez Zakład Gospodarki Komunalnej (dalej – ZGK), 

w czasie których: 

• wylegitymowali 45 osób, 

• udzielili 25 pouczeń, 

• nałożyli łącznie 12 mandatów karnych na kwotę 1 400,00 zł, w tym 10 mandatów 

karnych kredytowanych na kwotę 1 000,00 zł i 2 mandaty karne gotówkowe na kwotę 

400,00 zł. 

2. podjęli 13 interwencji dotyczących porządku publicznego (spożywanie alkoholu 

w miejscach publicznych, zaśmiecanie miejsc publicznych, zakłócanie spokoju 

i porządku). Nałożyli: 

• 2 mandaty karne za palenie wyrobów tytoniowych w miejscu niedozwolonym, 

• 1 mandat karny za niszczenie zieleni w miejscu publicznym. 

3. Dyspozytorzy sieci Monitoringu 14 razy przekazywali informacje do oficera dyżurnego 

Komendy Powiatowej Policji (dalej – KPP) oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej celem 

podjęcia działań. Operator monitoringu: 

• 7 lutego 2026 roku (godz. 22:40) zauważył grupę osób spożywających alkohol 

na parkingu przy ulicy Westerplatte w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano 

dyżurnemu KPP. 

• 9 lutego 2026 roku (godz. 14:20) zauważył 2 mężczyzn spożywających alkohol 

w rejonie tężni w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano patrolowi Straży Miejskiej w celu 

podjęcia działań. 

• 13 lutego 2026 roku (godz. 22:50) zauważył grupę osób spożywających alkohol 

na parkingu przy ul. Westerplatte. Przekazano dyżurnemu KPP. 

• 14 lutego 2026 roku (godz. 03:00) zauważył 2 osoby spożywające alkohol w rejonie 

tężni. Przekazano dyżurnemu KPP. 

• 24 lutego 2026 roku (godz. 23:40) zauważył grupę osób spożywających alkohol 

na parkingu przy ul. Westerplatte. Przekazano dyżurnemu KPP. 

• 27 lutego 2026 roku (godz. 5:40) zauważył kierowcę parkującego samochód 

na terenie skate parku w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano patrolowi Straży 

Miejskiej w celu podjęcia działań. 

• 27 lutego 2026 roku (godz. 23:10) zauważył grupę młodzieży spożywającej alkohol 

na parkingu przy ul. Westerplatte. Przekazano dyżurnemu KPP. 

• 28 lutego 2026 roku (godz. 01:05) zauważył 3 osoby spożywające alkohol w rejonie 

tężni. Przekazano dyżurnemu KPP. 

• 4 marca 2026 roku (godz. 22:10) zauważył 3 zachowujące się podejrzanie osoby 

na Starym Rynku w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano dyżurnemu KPP. 
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• 6 marca 2026 roku (godz. 22:05) zauważył grupę osób spożywających alkohol 

na parkingu przy ul. Westerplatte. Przekazano dyżurnemu KPP. 

• 7 marca 2026 roku (godz. 22:45) zauważył mężczyzn pod wpływem alkoholu, którzy 

rozpalili grilla, a następnie powstały w nim żar rozsypywali na stoły i ławki w strefie 

biesiadnej nad jeziorem średzkim w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano 

dyżurnemu KPP. 

• 10 marca 2026 roku (godz. 12:50) zauważył kierowcę parkującego samochód 

na terenie skate parku w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano patrolowi Straży 

Miejskiej w celu podjęcia działań. 

• 11 marca 2026 roku (godz. 09:55) zauważył kierowcę parkującego samochód 

na terenie skate parku w Środzie Wielkopolskiej. Przekazano patrolowi Straży 

Miejskiej w celu podjęcia działań. 

• 11 marca 2026 roku (godz. 22:45) zauważył 2 osoby spożywające alkohol w rejonie 

tężni. Przekazano dyżurnemu KPP. 

4. 7 razy asystowali pracownikom Urzędu Miejskiego podczas wykonywania czynności 

służbowych na terenie miasta i gminy oraz 12 razy konwojowali dokumenty. 

5. przyjęli 7 nowych wyroków Sądu Rejonowego w Środzie Wielkopolskiej celem wykonania 

prac społecznie użytecznych przez skazanych. 

6. ujawnili miejsca zanieczyszczone, do uporządkowania których skierowano osoby skazane 

na prace społeczne: 

• parki na terenie miasta Środa Wielkopolska (porządkowane cyklicznie) 

– porządkowanie z drobnych odpadów; 

• ul. Olimpijska za garażami – porządkowanie z drobnych odpadów; 

• ul. Łąkowa – porządkowanie z drobnych odpadów. 

Po zakończeniu prac porządkowych funkcjonariusze każdorazowo dokonywali kontroli ich 

wykonania. 

7. w trakcie pełnienia służby patrolowej zwracali szczególną uwagę na przypadki 

prowadzenia psów bez uwięzi oraz niesprzątania przez właścicieli pozostawionych przez 

psy zanieczyszczeń. Straż Miejska planuje kontynuować dalsze działania mające na celu 

zminimalizowanie przypadków wypuszczania psów bez uwięzi i nadzoru oraz 

niesprzątania po psie. Kontrolowano teren os. Jagiellońskiego, parków miejskich 

i skwerów z uwagą na osoby niesprzątające po psie. 

8. 10 razy interweniowali w sprawie spalania odpadów na prywatnej posesji. Przepisy 

zabraniają spalania śmieci poza instalacjami w spalarniach, więc każdy kto wrzuca śmieci 

do domowego pieca czy kominka lub spala odpady na powierzchni ziemi, popełnia 

wykroczenie z art. 191 ustawy o odpadach. Nałożyli 2 mandaty karne. 

9. 35 razy interweniowali wobec kierowców nieprawidłowo parkujących pojazdy. 

10. zgłosili 14 interwencji do Zakładu Gospodarki Komunalnej (dalej – ZGK) oraz innych 

podmiotów odpowiedzialnych o uszkodzonych znakach drogowych, martwych 

zwierzętach na drodze (koty, sarny), niesprawnej sygnalizacji świetlnej, niedziałających 

latarniach oświetlenia wysokiego i uchybieniach w nawierzchniach jezdni. 
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11. otrzymywali zgłoszenia dotyczące dzikich i domowych zwierząt: 

• 26 stycznia 2026 roku – ranny ptak przy ul. Zakładowej w Środzie Wielkopolskiej. 

Przekazano do azylu dla rannych zwierząt; 

• 14 lutego 2026 roku – martwy kot przy ul. Łąkowej w Środzie Wielkopolskiej. 

Przekazano do ZGK; 

• 3 marca 2026 roku – martwy kot w Brodowie. Przekazano do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad; 

• 10 marca 2026 roku – martwy dzik na drodze Topola–Jarosławiec. Przekazano 

do Starostwa Powiatowego. 

12. prowadzili kontrolę prewencyjną następujących miejsc na terenie Miasta i Gminy: 

• Park Planty –przebywanie młodzieży, która zakłóca porządek publiczny oraz dopuszcza 

się dewastacji infrastruktury parkowej; 

• ul. Przecznica 6 – gromadzenie się osób spożywających alkohol i zakłócających 

porządek publiczny w rejonie budynku i na klatkach schodowych. Kontrole 

prowadzone głównie w godzinach popołudniowo-wieczornych; 

• Aleja Średzkich Olimpijczyków, park przy ul. Lipowej, rejon tężni – osoby spożywające 

alkohol oraz zakłócające porządek publiczny; 

• Park Starościński – osoby spożywające alkohol; 

• ul. Daszyńskiego – parkowanie pojazdów na drodze rowerowej (kontrole doraźne); 

• miejsca sprzedaży alkoholu i terenu wokół nich – osoby spożywające alkohol (sklepy 

Whisky Shop przy ul. Dąbrowskiego, ul. Wiosny Ludów, ul. 20 Października, sklep 

CORA przy ul. Przecznica); 

• nowe Łazienki (skate park) – dewastacja oraz spożywanie alkoholu; 

• parki na terenie miasta – zaśmiecanie i spożywanie alkoholu; 

• jezioro średzkie, teren w rejonie ul. Plażowej (plaża miejska, plac zabaw, boisko 

do siatkówki); 

• górka Wojtaszaka – punkt widokowy z uwagą na zaśmiecanie i dewastacje; 

• ul. Wiosny Ludów – spożywanie alkoholu i zaśmiecanie; 

• park Łazienki – niezachowywanie nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu 

zwierząt (psy bez smyczy); 

• targowisko miejskie – przestrzeganie Uchwały Rady Miejskiej; 

• ul. Chłopska – spożywanie alkoholu; 

• Os. Jagiellońskie przy bloku nr 13 – spożywanie alkoholu; 

• teren przy galerii A Centrum, deptak na ulicy Dąbrowskiego, galeria Kilińskiego, rejon 

przy Liceum Ogólnokształcącym – kontrola z uwagą na przypadki żebractwa. 

13. podjęli interwencję: 

• 27 stycznia 2026 roku w sprawie spalania odpadów przy ul. Dąbrowskiego. Kontrola 

nie potwierdziła informacji ze zgłoszenia. 

• 28 stycznia 2026 roku dotyczącą spalania odpadów z powierzchni ziemi w Zielnikach. 

Sprawcę wykroczenia pouczono. 
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• 9 lutego 2026 roku dotyczącą spożywania alkoholu w rejonie tężni. Patrol nie 

potwierdził informacji ze zgłoszenia. 

• 10 lutego 2026 roku dotyczącą parkowania pojazdu na pasie zieleni. Kierowcę 

wylegitymowano i pouczono. 

• 12 lutego 2026 roku dotyczącą zanieczyszczonej drogi w Brzeziu. Sprawcę wykroczenia 

pouczono i zobowiązano do uporządkowania. 

• 18 lutego 2026 roku dotyczącą zanieczyszczonej drogi w Brodowie. Sprawcę 

wykroczenia pouczono i zobowiązano do uporządkowania. 

• 25 lutego 2026 roku dotyczącą parkowania pojazdu na terenie zielonym przy 

ul. Kościuszki. Sprawcę wykroczenia ukarano mandatem karnym. 

• 25 lutego 2026 roku dotyczącą psa biegającego luzem na ul. Opielińskiego. Sprawcę 

wykroczenia pouczono. 

• 2 marca 2026 roku dotyczącą spalania odpadów z powierzchni ziemi w Grójcu. 

Sprawcę wykroczenia ukarano mandatem karnym. 

• 6 marca 2026 roku dotyczącą uszkodzonego znaku drogowego przy ul. Kosynierów. 

Naprawiono w zakresie własnym. 

• 9 marca 2026 roku dotyczącą przepełnionych kontenerów na odzież używaną przy 

ul. Topolskiej. Przekazano do firmy „Wtórpol”. 

14. podejmowali działania opisane w notatkach służbowych, m.in.: 

• skontrolowali punkty handlowe w Jarosławcu, Winnej Górze, Kijewie, Mącznikach, 

Szlachcinie, Słupi Wielkiej, Nadziejewie i Pławcach pod kątem ładu, porządku 

i spożywania alkoholu w obrębie sklepu. Uwag nie stwierdzono. 

• prewencyjnie kontrolowali wiaty przystankowe na terenie miasta pod kątem palenia 

wyrobów tytoniowych. Przeprowadzono wiele rozmów i nałożono 1 mandat karny. 

• skontrolowali stan porządkowy i techniczny placów zabaw na terenie wiejskim. 

Stwierdzono 2 nieprawidłowości w Winnej Górze i Jarosławcu, o czym 

poinformowano odpowiednich sołtysów. 

• skontrolowali wyjazdy i place budów pod kątem czystości, podczas których 

przeprowadzono również rozmowy o konieczności pozostawienia porządku. 

• 2 lutego 2026 roku skontrolowali piec pod kątem spalania odpadów oraz spełniania 

wymogów eko projektu przy ul. Kosynierów. Uwag nie stwierdzono. 

• 4 lutego 2026 roku otrzymali zgłoszenie w sprawie nieprawidłowego parkowania przy 

ul. Nagietkowej. Ze względu na teren należący do wspólnoty mieszkaniowej podjęcie 

działań nie było możliwe. 

• 21 lutego 2026 roku skontrolowali teren przy zbiegu ul. Kórnickiej i DK11 pod kątem 

pozostawionego pojazdu po kolizji drogowej, którego usunięcie wcześniej nakazano 

właścicielowi. Kontrola wykazała usunięcie pojazdu. 

• 24 lutego 2026 roku skontrolowali wyjazdy z placów budów przy ulicach Topolskiej, 

Popiełuszki, Batorego i Akacjowej pod kątem zanieczyszczenia pasa drogowego. Uwag 

nie stwierdzono. 
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• 26 lutego 2026 roku otrzymał zgłoszenie od mężczyzny, który stwierdził, że jest osobą 

bezdomną i ma myśli samobójcze. Wraz z policją i pogotowiem ratunkowym udał się 

na miejsce, gdzie po przeprowadzonych rozmowach mężczyznę zabrano do szpitala. 

• 26 lutego 2026 roku interweniowali w sprawie odpadów spalanych z powierzchni 

ziemi w Starkówcu Piątkowskim. Spalane były drewniane elementy wyposażenia 

kurników w związku z ptasią grypą, czemu asystowała straż pożarna i przedstawiciel 

Powiatowej Inspekcji Weterynarii, który potwierdził wydanie zgody na powyższe 

działania. 

• 5 marca 2026 roku skontrolowali kilkanaście stanowisk na targowisku pod kątem 

porządkowym i przestrzegania regulaminu. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości. 

Przeprowadzono rozmowy z handlującymi na temat pozostawienia porządku przy 

stoiskach. 

15. zabezpieczyli 25 stycznia 2026 roku Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 

Z poważaniem 

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska 

Piotr Mieloch 


